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گیاه ماری 

گیاه ماری دارای برگی آبدار و 
بسیار سرسخت است و تاحدودی 
دوام  شرایطی  و  محیط  هر  در 
می آورد. برگ های مستحکم گیاه 
ماری به نور چندانی احتیاج ندارد 
درخشان،  و  متوسط  نور  در  اما 
خواهد  بهتری  رشد  و  زیبایی 
داشت. گاهی گیاه ماری را آبیاری 
کنید و اجازه بدهید که در فواصل 

آبیاری، خاک گیاه خشک شود. این گیاه در دمای منزل خوب رشد می کند. در 
واقع دمایی بین حدود ۱۵ تا ۳۰  درجه سانتی گراد برای آن مناسب است.
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اکبری

 »دو تـا چکـش بـه ماشـین مـی زنـد، سـه تـا پیـچ را بـاز و 
بسـته مـی کنـد و دسـتمزدی نجومی بـرای نیم سـاعت 
کار اعلام می کنـد!«. این جملـه را مقابـل در تعمیرگاه 

هـای خـودرو، صافـکاری و ... بسـیار شـنیده ایـم. 
نـرخ هـا و تعرفـه هایـی کـه حسـاب و کتابـی نـدارد. هـر 

چـه تیغشـان ببـرد نـرخ تعییـن مـی کننـد. 
صاحـب خـودرو هـم کـه دسـتش زیـر سـنگ اسـت و در 
ایـن گرانـی و بـازار نابسـامان وسـایل نقلیـه مجبـور بـه 
پذیـرش مـی شـود. اگر چـه بـا شـروع سـال جدیـد تورم 
و افزایـش نرخ هـا بـرای تهیـه اقلام ضـروری سـبب می 
شـود تـا دسـتمزد خدمـات هـم دسـتخوش تغییـرات 
شـود امـا انـگار در بـازار تعمیـر خـودرو حسـاب و کتـاب 
دسـتمزد هـا از دسـت خـارج و در روزهایی که بسـیاری 
از اصنـاف و کسـبه اوضـاع کار و کاسـبی شـان کسـاد 
اسـت ایـن بـازار از رونـق خوبـی برخـوردار و تعرفـه هـا 
و دسـتمزدهای عجیـب داد بسـیاری از مشـتریان ایـن 

بـازار را درآورده اسـت.

نرخ نامه های نمایشی
راهـی خیابانـی مـی شـویم کـه آوازه مشـاغل مزاحمش 
درهمـه جـا پیچیـده اسـت.  در هـر دو سـوی خیابـان 
جـای سـوزن انداختـن نیسـت. خودروهـا یـک بـه یـک 
پشـت سـر هم مقابل در تعمیـرگاه ها پارک شـده اسـت 
و تعمیرکاران با لباس های روغنی سـخت مشـغول کار 
هسـتند. صـدای چکـش، آچـار و ... از هر سـمت گوش 
هـا را مـی آزارد. پسـرک جـوان مشـغول آچارکشـی 
و  تعمیـرکاران  قـرق  بـه  کـه  روهـا  پیـاده  در  اسـت. 
خودروهـای خـراب در آمـده و روغـن از گوشـه و کنـار 
جـاری اسـت، تـردد به سـختی انجـام مـی شـود. برخی 
تعمیـرگاه هـا نـرخ نامـه هـا را اگـر چـه مقابـل دیـد قـرار 
داده انـد امـا گویـا فقـط بـرای نمایـش اسـت و طبـق 
فرمـول های خودشـان بـرای تعمیر خـودرو نـرخ تعیین 
می کننـد. برخی نـرخ نامه ها هـم آن قدر رنـگ روغن و 
... روی آن ریخته اسـت که قابل خواندن نیست و البته 
برخی مشـتریان هم مـی گویند: سـر از حسـاب و کتاب 
تعمیـرکاران در نمـی آوریـم. بـه همیـن سـبب چنـدان 

توجهـی بـه نـرخ نامـه نداریـم. 

موتور داغ تعرفه های تعمیرات خودرو

یک شهروند: اگر 
درست محاسبه 
کنیم و بخواهیم 

مفید در نظر 
بگیریم حدود 

یک ساعت برای 
چکش کاری خودرو 

زمان صرف شد و 
تعمیرکار برای این 
تعمیر   حدود 500 
هزار تومان مطالبه 

کرد

 رئیس اتحادیه 
تعمیرکاران: برای 

سال جدید هنوز 
نرخ نامه ای صادر 

نشده است و کسی 
حق افزایش نرخ 

خودسرانه ندارد. 
اگر افزایش 

قیمتی رخ دهد 
تخلف است و افراد 

با مشاهده این 
تخلفات با سازمان 

صمت یا اتحادیه 
تماس بگیرند

نرخ های متفاوت 
شهروندی که طی روزهای گذشته خودرویش بر اثر 
تصادف خراب شده است، می گوید: نرخ تعمیرات 
فضایی شده است. انگار نظارتی نیست چرا که طی 
امروز برای صافکاری و نقاشی خودرو به چند تعمیرگاه 
مراجعه کردم که هر کدام نرخ های متفاوتی اعلام 
کردند. به گفته »حسینی« مقابل در هر تعمیرگاه چندین 
خودرو پارک شده است و استادکار در لحظه مشغول 
تعمیر چند خودرو می شود. با این که خودروی من زیاد 
آسیب ندیده بود و اگر تمرکز کار روی همین خودرو بود 
کار با یک ساعت انجام می شد اما تعمیرکار برای حفظ 
مشتری و کسب درآمد بیشتر هر چند دقیقه به سراغ 
تعمیر خودروهای دیگر می رفت و حدود صبح تا ظهر 
برای تعمیر و چکش کاری ساده درگیر بودیم. وی می 
افزاید: اگر درست محاسبه کنیم و بخواهیم مفید در 
نظر بگیریم حدود یک ساعت برای چکش کاری خودرو 
زمان مصرف شد و تعمیرکار برای این تعمیر جزئی 
حدود ۵۰۰ هزار تومان مطالبه کرد. وی می افزاید: 
از دیگر صافکاری ها که نرخ گرفتم نرخ های متفاوت 
6۰۰، 7۰۰، 4۰۰ هزار تومان را اعلام کردند. دیگر 
شهروند هم می گوید: برای تعویض فیلتر هوای خودرو 
که حدود 2۰ دقیقه هم طول نکشید ۱2۰ هزار تومان 
پرداخت کردم. وی می گوید: برخی تعمیرکاران چون 
دست مالک خودرو را زیر سنگ می بینند هر چه دوست 
دارند قیمت تعیین می کنند. به گفته وی نرخ نامه نصب 
شده روی دیوار برخی تعمیرگاه ها از سال های گذشته 
است و وقتی محاسبه هم می کنیم آن چه برای دستمزد 
اعلام می شود با نرخ نامه تفاوت دارد و البته تعمیرکار 
هم کار خود را توجیه می کند.  یک تعمیرکار خودرو هم 
می گوید:  دستمزدهایمان  به طور معمول از نرخ نامه 
تعیین شده توسط اتحادیه پایین تر است. »اکبری« می 
افزاید: طبق تعرفه ای که اتحادیه می دهد هر استادکار 
با توجه به میزان کاری که انجام داده است، نرخ می دهد. 

افزایش تعرفه نداریم
به گفته رئیس اتحادیه تعمیرکاران برای سال جدید هنوز 
نرخ نامه ای صادر نشده است و کسی حق افزایش نرخ 
خودسرانه ندارد. اگر افزایش قیمتی رخ دهد، تخلف است 
و افراد با مشاهده این تخلفات با سازمان صمت یا اتحادیه 
تماس بگیرند. به گفته »لیلی« پیشنهاد برای افزایش تعرفه 
ها طی امسال ۵۰ درصد است اما سازمان صمت بین ۳۰ 

تا 4۰ درصد افزایش نرخ تعرفه ها را مجاز کرده است.

 سلامتکده

 خوردنی های ماه رمضان

در روزهای بهار باید مواد غذایی 
چون آش، بورانی اسفناج، بورانی 
شبدر و یونجه، کاهو سکنجبین، 
و  بهترین  شبدرکه  آش  سمنو، 
با  ایرانی  غذاهای  ترین  سبک 
هستند،  زیاد  ویتامین  و  انرژی 
مصرف کنید. مصرف این مواد 
نیز  رمضان  ماه  برای  غذایی 
توصیه می شود.  یک پزشک طب 
این  مصرف  گوید:  می  سنتی، 
غذاها موجب پاک سازی خون، 

تقویت اعصاب و افزایش قوای بدن می شود. به گفته دکتر »نواب زاده« در این 
فصل سال مصرف حبوباتی مانند ماش، نخود فرنگی، جو نیز توصیه می شود. 
همچنین نوشیدن آب ماست، ماء الشعیرسنتی که افزودنی های شیمیایی 
نداشته باشد نیز برای پاک سازی خون، تقویت کبد پیشنهاد می شود. وی 
می افزاید: برای کاهش عطش و مقابله با خشکی بدن در ساعات روزه داری، 
می توانید از ماءالشعیر طبیعی استفاده کنید. اگر بر اثر گرمی مفرط مزاج 
قلب، معده، کبد یا تولید حرارت مفرط در بدن و بر اثر خستگی جسمی یا روانی 
طی ساعات روزه داری، دچار تشنگی شدید و کاهش رطوبت بدن می شوید، 
می توانید با مصرف ماءالشعیر طبیعی به جای آب و چای در سحر و ساعات پس 
از افطار، عوارض ناخواسته احتمالی را کاهش دهید. همچنین در روزهای گرم 
سال به ویژه روزهایی  که روزه  می گیرید، از خوردن میوه های گرمسیری مانند 
موز و انبه )و کمتر آناناس( پرهیز کنید، چراکه زیاده روی در خوردن آن ها موجب 
افزایش غلظت خون می شود. گلاب هم برای تقویت معده و دهانه آن و همچنین 

تقویت روح و قوا هنگام افطار بسیار مناسب است. 

 کودکانه

کودکی که از تلفن همراه 
جدا نمی شود

در روزهای قرنطینه ارتباط خانواده ها به ویژه 
بسیار  مجازی  فضای  با  نوجوانان  و  کودکان 
شده است. آن طور که یک مشاور کودک و روان 
شناس می گوید: برای این که کودکتان وابستگی 
کمتری به فضای مجازی و تلفن همراه داشته 
باشد گام اول این است که خودتان کمتر در 
فضای مجازی باشید و فقط در هنگام نیاز از 
گوشی و تبلت استفاده کنید. به گفته »هیبتی« 
بچه ها به وسایلی که والدین از آن ها استفاده 
می کنند علاقه بیشتری نشان می دهند. وی 
اوقات ممکن است کودک  افزاید: گاهی  می 
برای بازی با تلفن همراه قشقرق به پا کند که نیاز 
است والدین با یک نه قاطعانه و سرگرم کردن 
او با بازی دیگر توجهش را جلب کنند. وی می 
گوید: لازم است با بچه ها بیشتر بازی کنید. بازی 
ها و گفت و گوهای خانوادگی لذت بخش ترین 
لحظه ها برای فرزندان است. او توصیه می کند 
که در حضورکودک از این که فرزند ما باهوش و 
کار با گوشی را حرفه ای آموخته است، صحبت 
نکنید چرا که با این نوع گفتار فرزندتان را به 
استفاده از تبلت و تلفن همراه بیشتر علاقه مند 
می کنید. همچنین برای ساکت، آرام و سرگرم 
فیزیکی  های  شیطنت  حذف  و  کودک  کردن 
بچه ها ، گوشی و تبلت را به دست آن ها ندهید. 
گاهی مقصر خود والدین هستند، نگران نباشید 
فرزند شما از نداشتن تلفن همراه و تبلت عقده 

ای نخواهد شد. 

وضعیت شیوع کرونا در برخی نقاط استان قرمز و 
برخی هم به رنگ های زرد و نارنجی است. هر چند 
آموزش در سراسر استان به صورت غیر حضوری باید 
انجام شود اما به منظور رفع اشکال و تهیه درسنامه 

هر  مدیریت  گیری  تصمیم  با  مدارس  کادر  برخی 
شهرستان باید حاضر باشند. آن طور که »حسینی« 
مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش خبر 
می دهد: آموزش در تمام مناطق استان غیر حضوری 
است و برای مدارسی که مدیریت مستقل دارند و 
دارای چند معلم هستند عوامل اجرایی ادارات در 

مدارس حضور می یابند و در مدارسی که کادر، مدیر 
آموزگاران هستند و دانش آموزان نمی توانند از طریق 
سامانه شاد پیگیر دروس و ارتباط با معلم باشند مدیر 
آموزگار مدرسه با تصمیم گیری مدیریت هر شهرستان 
باید چند روز در هفته برای رفع اشکال و تهیه درسنامه 

در مدارس حضور داشته باشد.  

حضور کادر مدارس با تصمیم مدیر شهرستان 


